CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Jucurutu/RN

Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição
do Conselho Tutelar 2019

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA (Anexo V)

Eu, ____________________________________________________,

neste ato de inscrição para concorrer ao cargo de Conselheiro Tutelar no

município de Jucurutu/RN, DECLARO para os devidos fins, sob pena de

responsabilidade, que tenho disponibilidade para o exercício do mandato de

conselheiro tutelar com dedicação exclusiva, afastando-me de qualquer outra

função de natureza pública ou privada, ressalvados os acúmulos de função

previstos em Lei.

Por ser expressão de verdade, firmo a presente declaração.

Jucurutu/RN, ______ de _________ de 2019.

__________________________________________
Assinatura do Candidato